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Trollhättan 2022-06-10 

 

Utrikesdepartementet 

Enheten för nedrustning och icke-spridning 

Regeringskansliet 

 

 

 

Remiss av UD2022/03888, Avgiftsskyldighet för den som tillhandahåller 

tekniskt bistånd enligt krigsmateriellagen 

     

GKN Aerospace Sweden AB (GKN) önskar härmed yttra sig över remissen av 

promemorian UD2022/03888, Avgiftsskyldighet för den som tillhandahåller 

tekniskt bistånd enligt krigsmateriellagen.  

 

Bakgrund  

 

GKN är ett ledande företag inom civil- och militär flygindustri, liksom inom 

rymdindustrin och besitter en unik kompetens på hög systemnivå för 

flygmotorer. Företaget har en relation till svenska flygvapnet sedan 1930-talet 

och utför idag utveckling och vidmakthållande såsom produktstöd och 

underhåll för motorn till stridsflygplanet JAS 39 Gripen genom ett 

prestandabaserat avtal på systemnivå med FMV som även täcker flera av dess 

exportkunder.  

 

GKN utvecklar och tillverkar även sedan ett antal år strategiska 

raketmotorprodukter som munstycken och turbiner till de europeiska Ariane-

raketerna. 

 

På den mycket hårt konkurrensutsatta civila flygbranschen har GKN valt att 

specialisera sig på ett antal mycket avancerade motorkomponenter i civila 

motorer. Detta har möjliggjorts genom nyttjande av kompetens inom såväl 

militära helmotorsystem och delsystemens produktteknologi som 

tillverkningsprocesser. Specialiseringen har varit framgångsrik och GKN:s 

komponenter finns i dag med i över 90% av alla nya större passagerarflygplan 

som levereras, världen över. Över 80% av omsättningen från GKN kommer 

från export. 

 

GKN är även en ledande part inom svensk flygteknisk forskning, en viktig del 

av svensk försvarsindustri och står för en viktig nyckelkompetens inom 

svenska försvarets stridsflygsförmåga, vilket är en av de förmågor som pekats 

ut som av väsentligt säkerhetsintresse för Sverige av regering och riksdag.  
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Kommentarer till förslaget  

 

GKN har lång erfarenhet av och väl etablerade rutiner för att arbeta med 

exportkontroll av såväl krigsmateriel för strid som produkter med dubbla 

användningsområden, PDA. Detta omfattar även tekniskt bistånd. 

 

I den nu remissade promemorian (UD2022/03888) lämnas förslag till ändringar 

i förordningen (2008:889) om finansiering av verksamheten vid Inspektionen 

för strategiska produkter. Förslaget innebär att avgiftsskyldigheten enligt 

finansieringsförordningen (UD2021/00153) utökas till att även omfatta den som 

tillhandahåller tekniskt bistånd till någon i utlandet. 

 

Som skäl till detta anges en önskan att uppnå en mer rättvist fördelad 

finansiering av kostnaderna för ISP:s verksamhet, då även för den som har 

tillstånd att tillhandahålla tekniskt bistånd enligt 4 § krigsmateriellagen på ett 

proportionerligt ska vara med och dela på dessa. Ett ytterligare skäl som anges 

är att ISP:s tillsynsverksamhet för krigsmateriel och produkter med dubbla 

användningsområden bör vara så likvärdiga som möjligt. 

 

Promemorian anger att förslaget endast medför begränsade konsekvenser för 

företagen då den totala avgift som ISP tar ut från företagen för tillsyn och 

tillståndsprövning enligt krigsmateriellagen inte kommer att påverkas. Förslaget 

kommer dock att innebära en omfördelning, så att sådana företag som utöver 

annan tillståndspliktig verksamhet även tillhandahåller tekniskt bistånd kommer 

att få betala mer jämfört med tidigare. 

 

Vi konstaterar att GKN är ett sådant företag som kan komma att få betala mer 

jämfört med tidigare, men då förslaget endast bedöms medföra smärre 

tillkommande kostnader, är bedömningen att det inte kommer påverka GKN i 

någon större utsträckning. Vidare anser vi att skälen som anges för att 

motivera förslagen är rimliga. Sammantaget har vi därför inte något att invända 

mot förslagen i promemorian UD2022/03888. 

 

GKN står till förfogande för ytterligare förtydliganden och fakta kring dessa 

frågor. 

 

Med Vänlig Hälsning, 

 

 

 

 

Robert Hell 

External Relations Manager 

GKN Aerospace Sweden AB 

 

 


